П Р О Т О К О Л №249-В
заседания комиссии по закупкам ФГУП «ВНИИМ им. Д.И.Менделеева»

от 23 октября 2013 г. г. Санкт-Петербург

В обсуждении приняли участие 5 членов комиссии по закупкам, а также 2 технических консультанта с правом голоса.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель комиссии Красильникова Ю.О., заместитель председателя комиссии Кривцов Е.П., члены комиссии Диковицкий В.М.,

Володина Е.А., секретарь комиссии Абасов М.Ю., технический консультант Руководитель информационно технического отдела Костюк А.А.,
технический консультант сотрудник информационно технического отдела Демин Д.В.

Отсутствовал: Кустиков Ю.А.

ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ:
Выбор победителей процедуры закупки, в форме многлотового запроса предложений в электронной форме, по поставке персональных компьютеров,
программного обеспечения и оргтехники для нужд ФГУП «ВНИИМ им. Д.И.Менделеева».
1. Выбор поставщика персональных компьютеров - 150 шт., согласно техническому заданию.
1.1. Рассмотрение заявок участников.
1.1.1. Рассмотрение конфигураций ПК, предложенных участниками

ООО
«Супервэйв
Групп»

ООО
«Дисплей
Балтика»

ООО
«Анатания»

ООО
«Анком»

ООО "ЦКТ
"Векус"

ООО
«А. С. Гард
Тим»

ЗАО
«ДельтаКом»

ЗАО "РАМЭК-
BC"

ООО «Ларга» ООО
«Индустрия
Технологий»

CPU PentiumX2 PentiumX2 PentiumX2 Core i5-4430 Core i5-4570 Core 13-4130 Core 15-4430 Pentium G Pentium Dual-
Core

Core i5-4670K

MB Gigabyte Н81 ASUS
H81M-A

ASRock
B85M-HDS

ASUS B85M-
E

Gigabyte B85 Gigabyte GA-
B85M-D3H

Gigabyte GA-
B85M-D3H

ASUS H81M-
E

ASUS H81M-
Plus

Gigabyte GA-
B85M-D3H

RAM 2GB 2GB 2GB 8GB 4GB 4GB 4GB 2GB 4GB 8GB

HDD 500GB 250GB 250GB 1TB 1TB 500GB 500GB 250GB 500GB 1TB

Привод DVD-RW DVD-ROM DVD-RW DVD-RW - DVD-RW DVD-RW DVD-RW DVD-RW DVD-RW

Монитор 18,5" 19" 15,6" 21,5" 21,5" 23" 23" 19" 18,5" 21,5"

Кл/Мышь + + + + + + + + + +

Бл.пит. 450W 400W 350W 450W 450W 400W 400W 450W 450W 400W

РЕШИЛИ: Допустить заявки участников ООО «Анком», ЗАО «ДельтаКом», ООО «Индустрия Технологий» к дальнейшему прохождению процедуры,
как предложившие самые оптимальные конфигурации ПК.

1.1.2. Рассмотрение условий поставки ПК, предложенных участниками
ООО «Анком» ЗАО «ДельтаКом» ООО «Индустрия Технологий»

Гарантия 3 года. Не ясны условия гарантии 1 год.
Срок
поставки

3 дня. 14 дней. 16 дней.

Дополнител
ьные
условия
поставки

Отсрочка платежа 60 дней.
Поставка партиями необходимыми
поставщику.
Обеспечение бесплатного хранения на складе
поставщика.

Отсрочка платежа 21 день. Доставка оборудования на гарантийный
ремонт осуществляется силами покупателя.
Предоплата 50%

Цена 4 162 500,15 (в т.ч. НДС и все сопутствующие
расходы)

4 087 500,00 (в т.ч. НДС и все сопутствующие
расходы)

4 165 552,50 (в т.ч. НДС и все сопутствующие
расходы)

РЕШИЛИ:
• Признать процедуру закупки в форме запроса предложений состоявшейся.
• Учитывая предложенную конфигурацию, условия поставки, условия гарантии, условия оплаты и предложенную стоимость выбрать победителем

ООО «Анком», как предоставившему в заявке предложение наилучшим образом отвечающее потребностям заказчика.
• Произвести закупку ПК, согласно техническому заданию у ООО «Анком», по предлагаемой цене - 4 162 500,15 (в т.ч. НДС и все сопутствующие

расходы).

2. Выбор поставщика программного обеспечения Microsoft Office - 195 шт., согласно техническому заданию.
2.1. Рассмотрение заявок участников.
ПО/195 ООО «Системный софт» ООО "ЦКТ "Векус" ООО "А.С. Гард Тим" ЗАО «ДельтаКом» ООО «Супервэйв Групп»

Вид лицензии GOV - предоставляемая
государственным и
муниципальным
(бюджетным)
учреждениям,
некоммерческим
организациям.

GOV предоставляемая
государственным и
муниципальным
(бюджетным)
учреждениям,
некоммерческим
организациям.

GOV предоставляемая
государственным и
муниципальным
(бюджетным)
учреждениям,
некоммерческим
организациям.

GOV - предоставляемая
государственным и
муниципальным
(бюджетным)
учреждениям,
некоммерческим
организациям.

GOV - предоставляемая
государственным и
муниципальным
(бюджетным)
учреждениям,
некоммерческим
организациям.

Срок постав. - - - - 3

Цена 2 394 600,00 2 397 000,00 2 526 047,84 2 725 515,00 2 402 969,40

РЕШИЛИ:
• Отклонить все предложения на основании того, что все предложения ПО не соответствуют по типу лицензии для ФГУП «ВНИИМ

им. Д.И.Менделеева» (http://www.microsoft.com/rus/government/licensing).
• Признать процедуру закупки в форме запроса предложений не состоявшейся.
• Внести уточнения в техническое задание и провести повторно закупочную процедуру в форме - Запрос предложений в электронной форме.

3. Выбор поставщика МФУ - 36 шт., согласно техническому заданию.
3.1. Рассмотрение заявок участников.

ООО «Супервэйв
Групп»

ООО «НР-Варум» ООО «Анком» ООО "ЦКТ
"Векус"

ЗАО "РАМЭК-
ВС"

ООО "Риал
СТФ"

ООО "Индустрия
Технологий"

ООО
"Системный
софт"

предложение
(оценка)

HPM153369dnf
(не аналог,
параметры
нагрузки ниже и
пр.)

Lexmark MX310dn
/ (стоимость и
условия
приобретения
расходных
материалов не
удовлетворяют
нуждам заказчика)

Xerox
WorkCentrc
3315DN

Xerox
WorkCentre
3315DN

Xerox
WorkCentre
3315DN

Xerox
WorkCentre
3315DN

Xerox
WorkCentre
3315DN

Xerox
WorkCentre
3315DN

Гарантия 3 года. 1 года. - 1 года. - 1 года. 1 года. -
Срок поставки 3 дня. 10 дней. 3 дня. 3 дня. 5 дней. 5 дней. 7 дней. -

Условия оплаты,
прочие условия.

Оплата 30 дней с
момента
поставки
оборудования

Оплата в течении
30 календарных
дней с момента
поставки
оборудования

Отсрочка
платежа на 30
дней.
Предоставление
хранения
оборудования в
течении 3-х
месяцев.
Поставка
партиями
необходимыми
заказчику на
след. день после
запроса

Отсрочка
платежа на 30
дней. Время
отклика 3 часа.
Транспортировка
гарантийной
техники силами
поставщика.

100% оплата по
факту поставки.

предоплата 50%,
оставшиеся 50%
, в течении 5
рабочих дней
после отгрузки.
Доставка
оборудования на
гарантийный
ремонт
осуществляется
силами
покупателя.

Цена 395 000,00 (в т.ч.
НДС)

400 000,00 (в т.ч.
НДС)

433 980,00 (в
т.ч. НДС)

437 015,00 (в т.ч.
НДС)

496 633,68 (в т.ч.
НДС)

444 960,00 (в т.ч.
НДС)

456 544,44 (в т.ч.
НДС)

500 400,00 (в т.ч.
НДС)

http://www.microsoft.com/rus/government/licensing

РЕШИЛИ:
• Признать процедуру закупки в форме запроса предложений состоявшейся.
• Учитывая предложенную конфигурацию, условия поставки, условия гарантии, условия оплаты и предложенную стоимость выбрать победителем

ООО "ЦКТ "Векус", как предоставившему в заявке предложение наилучшим образом отвечающее потребностям заказчика..
• Произвести закупку МФУ, согласно техническому заданию у ООО "ЦКТ "Векус", по предлагаемой цене - 437 015,00 (в т.ч. НДС и все

сопутствующие расходы).

4. Выбор поставщика принтеров - 30 шт., согласно техническому заданию.

ООО "ЦКТ ООО ЗАО ООО "Риал ООО ООО Компания ООО ООО «НР- ООО
"Векус" «Анком» "РАМЭК-ВС" СТФ" «Супервэйв "Индустрия Серв "Системный Варум» «БиВайси-

Групп» Технологий" софт" Технологии»
предложение Xerox Phaser Xerox Phaser Lexmark Xerox Phaser Samsung ML- Xerox Phaser Lexmark Xerox Phaser Lexmark
(оценка) 3250DN 3250DN MS310dn/ 3250DN 3310Ш/(нет 3250DN MS310dn/ 3250DN MS310dn/

(стоимость и Postscript3, (стоимость и (стоимость и
условия предназначен условия условия
приобретения для малых приобретения приобретения
расходных офисов) расходных расходных
материалов материалов материалов
не не не
удовлетворяю удовлетворяю удовлетворяю
т нуждам т нуждам т нуждам
заказчика) заказчика) заказчика)

Гарантия 3 года Згода 10 лет 5 лет 3 лет 7 лет - - 10 лет -
Срок 1 - 1 1 3 1 - - 1 -
поставки
Условия Отсрочка Отсрочка 100% оплата - Оплата 30 предоплата - - Оплата в
оплаты, платежа на 30 платежа на 30 по факту дней с 50%, течении 30
прочие дней. Время дней. поставки. момента оставшиеся календарных
условия. отклика 3 Предоставлен поставки 50%, в дней с

часа. ие хранения оборудования течении 5 момента
Транспортиро оборудования рабочих дней поставки
вка в течении 3-х после оборудования
гарантийной месяцев. отгрузки.
техники Поставка Доставка

силами
поставщика.

партиями
необходимым
и заказчику
на след. день
после запроса

оборудования
на
гарантийный
ремонт
осуществляет
ся силами
покупателя.

Цена 186 624,00 (в
т.ч. НДС)

191 224,43 (в
т.ч. НДС)

210 099,00 (в
т.ч. НДС)

193 800,00 (в
т.ч. НДС)

201 603,00 (в
т.ч. НДС)

225 036,60 (в
т.ч. НДС)

175 000,00 (в
т.ч. НДС)

177 000,00 (в
т.ч. НДС)

227 700,00 (в
т.ч. НДС)

235 000,00 (в
т.ч. НДС)

4.1. Рассмотрение заявок участников.

РЕШИЛИ:
• Признать процедуру закупки в форме запроса предложений состоявшейся.
• Учитывая предложенную конфигурацию, условия поставки, условия гарантии, условия оплаты и предложенную стоимость выбрать победителем

ООО "ЦКТ "Векус", как предоставившему в заявке предложение наилучшим образом отвечающее потребностям заказчика..
• Произвести закупку принтеров, согласно техническому заданию у ООО "ЦКТ "Векус", по предлагаемой цене - 186 624,00 (в т.ч. НДС и все

сопутствующие расходы).

5. Выбор поставщика сканеров - 1 2 шт., согласно техническому заданию.
5.1. Рассмотрение заявок участников.

РЕШИЛИ:
• Признать процедуру закупки в форме запроса предложений состоявшейся.

ООО «Супервэйв
Групп»

ООО
"Системный
софт"

ООО "ЦКТ
"Векус"

ООО «Анком» ЗАО "РАМЭК-
ВС"

Дисплей Балтика Риал СТФ Индустрия
Технологий

ООО «БиВайси-
Технологии»

Наимен./ (+/-) Epson Perfection
V370

Epson Perfection
V370

Epson Perfection
V370

Epson Perfection
V370

Epson Perfection
V370

Epson Perfection
V370

Epson Perfection
V370

Epson Perfection
V370

Гарантия 1 год - 1 год - - - 1 год. 1 год -
Срок пост 3 дня - 3 дня 3 дня 5 дня - 10 дней 10 дней -
Условия Оплата 30 дней с

момента
поставки
оборудования

Оплата 30 дней с
момента
поставки
оборудования

Оплата 30 дней с
момента
поставки
оборудования

Оплата 30 дней с
момента
поставки
оборудования

Оплата 30 дней с
момента
поставки
оборудования

Оплата 30 дней с
момента
поставки
оборудования

Оплата 30 дней с
момента
поставки
оборудования

Оплата 30 дней с
момента
поставки
оборудования

Оплата 30 дней с
момента
поставки
оборудования

Цена 58 300,00 (в т.ч.
НДС и все
сопутствующие
расходы)

58 800,00 (в т.ч.
НДС и все
сопутствующие
расходы)

58 056,00 (в т.ч.
НДС и все
сопутствующие
расходы)

46 920,00 (в т.ч.
НДС и все
сопутствующие
расходы)

61 057,92 (в т.ч.
НДС и все
сопутствующие
расходы)

59 300,00 (в т.ч.
НДС и все
сопутствующие
расходы)

59 400,00 (в т.ч.
НДС и все
сопутствующие
расходы)

65 775,60 (в т.ч.
НДС и все
сопутствующие
расходы)

66 000,00 (в т.ч.
НДС и все
сопутствующие
расходы)

• Учитывая предложенную конфигурацию, условия поставки, условия гарантии, условия оплаты и предложенную стоимость выбрать
победителем ООО "ЦКТ "Векус", как предоставившему в заявке предложение наилучшим образом отвечающее потребностям
заказчика..

• Произвести закупку сканеров, согласно техническому заданию у ООО "ЦКТ "Векус", по предлагаемой цене - 58 056,00 (в т.ч. НДС и
все сопутствующие расходы).

Результаты голосования: Единогласно.

Члены комиссии, присутствующие на заседании:

Председатель комиссии / Красильникова Ю.О./

Заместитель председателя комиссии

Члены комиссии:

технический консультант

технический консультант

Секретарь комиссии

/ Кривцов Е.П./

/ Диковицкий В.М./

/ Володина Е.А./

/ Костюк А.А./

/Демин Д.В../

/ Абасов М.Ю./